
Determinazione n. 878  del  03/10/2016

Oggetto: Bando R.T. per l’assegnazione di buoni scuola per la frequenza delle 
scuole dell'infanzia paritarie, private e degli enti locali (3-6 anni) – 
a.s. 2016/17 (periodo settembre 2016-giugno 2017). 

                Impegno di spesa.
IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti:

-
- il  D.D.  n.  2970  del  16.05.2016  della  Regione  Toscana  -  Direzione  Istruzione  e 

Formazione, con la quali è stato emesso un Avviso pubblico, rivolto ai Comuni, per 
la realizzazione di Progetti finalizzati al sostegno alle famiglie per la frequenza delle 
scuole dell'infanzia paritarie, private e degli enti locali (3-6 anni) – a.s.2016/17 a 
parziale o totale copertura delle spese sostenute per la frequenza:

- Misura 1: di scuole dell'infanzia paritarie private comunali (3-6 anni);
- Misura 2: di scuole dell'infanzia paritarie private (3-6 anni) convenzionate con le 

Amministrazioni Comunali, singolarmente o in forma associata;
- Propria Determinazione n. 510 del 06.06.2016 con la con la quale veniva approvato 

il Bando rivolto ai cittadini toscani con bambini in età utile per la frequenza di una 
scuola dell'infanzia paritaria, privata e degli enti locali (3-6 anni) a.s.2016-17 per 
l'assegnazione di buoni scuola a.s.2016-17 ovvero periodo settembre 2016- giugno 
2017;

Dato atto che l’art. 2 dell’Allegato A - Decreto R.T. n. n.2970/2016, “Avviso pubblico  per 
la realizzazione di Progetti finalizzati al sostegno alle famiglie per la frequenza delle 
scuole dell'infanzia paritarie, private e degli enti locali (3-6) anni) – a.s.2016/17 che 
i  Comuni  toscani  per  poter  accedere  alle  risorse  di  tale  Avviso  dovevano 
preventivamente adottare specifico avviso comunale rivolto ai cittadini toscani con 
bambini in età utile per la frequenza di una scuola dell'infanzia;

Visto il Bando per l’assegnazione di buoni scuola per la frequenza delle scuole dell'infanzia 
paritarie, private e degli enti locali (3-6 anni) –  a.s.  2016/17 (periodo settembre 
2016-giugno  2017); il  modulo  per  domanda  (allegato  A)  e  il  modulo  per 
dichiarazione del  gestore  della  scuola  dell'infanzia  paritaria  privata  (allegato  B), 
tutti approvati  con determinazione n. 510/2016; 

Ricordato che  nel suddetto Avviso pubblico è previsto che gli aiuti per le famiglie siano 
erogati  solo a seguito di sottoscrizione di apposita convenzione  con il  soggetto 
gestore  della  scuola  dell'infanzia  paritaria,  approvata  con  propria  precedente 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


determinazione n. 799 del 13.09.2016;

Visto il  Decreto  R.T.  n.  8958  del  08.09.2016  di  assegnazione  dei  contributi  alle 
amministrazioni comunali, di cui € 6.489,07 al Comune di Bagno a Ripoli, pari al 
45,07%  del  fabbisogno  richiesto  secondo  l'esito  della  graduatoria  dei  cittadini 
toscani interessati ai buoni scuola, di cui l'80% pari ad € 5.191,26 verrà incassato 
nel  2016 (accertamento 2016/314 cap.  13891)  ed il  20% € 1.297,81 nel  2017 
(accertamento 2017/5 cap. 13891) a seguito di rendicontazione;

Richiamata la variazione del Fondo Pluriennale Vincolato di € 2.595,63 (bilancio 2016 
cap.  uscita  3337  e  bilancio  2017  cap.  entrata  13891),  approvata  con 
Determinazione del Dirigente Area 1 n. 886 del 04.10.2016; 

Considerata la  necessità  di  impegnare  le  suddetta  somma  a  favore  delle  famiglie 
beneficiarie  CON  QUIETANZA  del  seguente  soggetto  gestore  della  scuola  dell'infanzia 
paritaria privata, che conguaglierà alle famiglie l’importo dovuto al netto dei buoni scuola 
erogati, come previsto  nella citata convenzione:

PARROCCHIA S.MARIA ALL’ANTELLA GESTIONE SCUOLE–(scuola infanzia paritaria privata) 
-Via Montisoni, 7 -  50012 Bagno a Ripoli – C.F. 94066200489 P.IVA 02213430487 

Richiamata la disposizione sindacale n. 85 del 02.05.2016 di incarico di Dirigente Area 3;

DETERMINA

1) di impegnare l'importo di spesa di € 6.489,07   per l’erogazione di buoni scuola ai 
cittadini toscani aventi diritto per la frequenza delle scuole dell'infanzia paritarie, 
private e degli enti locali (3-6 anni) – a.s. 2016/17 (periodo settembre 2015-giugno 
2016), assegnato con Decreto R.T. 6077/2015 CON QUIETANZA il soggetto gestore 
PARROCCHIA S.MARIA ALL’ANTELLA GESTIONE SCUOLE–(scuola infanzia paritaria 
privata) -Via Montisoni, 7 -  50012 Bagno a Ripoli – C.F. 94066200489 P.IVA 
02213430487;

2) di imputare la suddetta somma di € 6.489,07  al capitolo spesa 3337 “Trasferimenti a 
famiglie contributo regionale scuole infanzia paritarie”,  Missione Programma 4 1– Piano 
Finanziario 1 4 2 2 999 come segue:

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


-  per € 2.595.63 al Bilancio 2016  impegno  2016/1574.001,  con esigibilità entro 
dicembre 2016;
-  per  €  3.893,44  al  Bilancio  2017   impegno  2017/50.001 (€  1.297,81)  e 
2017/53.001 (€ 2.595,63), con esigibilità entro dicembre 2017;

3) di  dare atto  che la  corrisponde somma di  € 6.489,07 è stata accertata  al  capitolo 
entrata  13891  “Contributo  regionale  sostegno  famiglie  frequenza  scuola  infanzia 
paritaria privata “ come segue:

- per € 5.191,26  Bilancio 2016 accertamento 2016/314;
- per € 1.297,81  Bilancio 2017 accertamento 2017/5;

4) di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa a favore delle famiglie.
    
                                                    Il Dirigente

                                                       (Dr. Neri Magli)

***********************

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile;  si attesta la copertura finanziaria,  ai sensi degli art. 

151,   comma 4  e 153 , comma 5 del decreto legislativo 18 agosto 2000 ,  n° 267. E’ 
esecutiva.

Il Responsabile del Settore
                                                                                  (Dott. Dario Navarrini)

                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	Determinazione n. 878 del 03/10/2016
	Oggetto: Bando R.T. per l’assegnazione di buoni scuola per la frequenza delle scuole dell'infanzia paritarie, private e degli enti locali (3-6 anni) – 	a.s. 2016/17 (periodo settembre 2016-giugno 2017).
	Impegno di spesa.
	IL DIRIGENTE
	Dato atto che l’art. 2 dell’Allegato A - Decreto R.T. n. n.2970/2016, “Avviso pubblico per la realizzazione di Progetti finalizzati al sostegno alle famiglie per la frequenza delle scuole dell'infanzia paritarie, private e degli enti locali (3-6) anni) – a.s.2016/17 che i Comuni toscani per poter accedere alle risorse di tale Avviso dovevano preventivamente adottare specifico avviso comunale rivolto ai cittadini toscani con bambini in età utile per la frequenza di una scuola dell'infanzia;
	DETERMINA


